Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n" 668, Centno

Email: contato@cam aradearacoiabadeserra.sp.gov.br

Site: rvrvw.camaradearacoiab

CNPJ: ó0.113.1 7210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.t90{00

rNDrcAÇÃo N" qqq D3

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR, as providências necessárias, junto ao

setor competente, no sentido de:

Disponibilizar brinquedos adaptados na creche
Antônio Euzébio Gonçalves, para que seja oportunizado o uso aos alunos
com deficiência, autismo e mobilidade reduzida.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como ob.ietivo, atender pedidos
feitos por muitos munícipes a este Vereador, haja vista que a referida creche
não conta com brinquedos, jogos ou material pedagógico para crianças com
autismo, deficiência e mobilidade reduzida, razão pela qual se faz
necessaria a disponibilizaçáo de brinquedos adaptados.

Plenario Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 25 d ulho de 2.023.

LEANDRO AUGUST ORTELLA SANTOS
(LEANDRO PORTELLA)

VEREADOR